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I efteråret kan du nyde en 
friskbrygget kop kaffe  
eller te og noget sødt,
når du kommer ind på 

Hovedbiblioteket i Viborg.

Kig ind i Bibliotekscaféen, hvor
 Søster Lagkage byder velkommen 

og disker op med 
lækkert brød og kager til 

din hyggestund på biblioteket.

Find caféens åbningstider på 
www.viborgbib.dk

Vi glæder os til at se dig!



Efteråret 2021 står i Kommunalvalgets tegn.
Vi inviterer dig med til en række samtale- 
saloner, hvor du kan tale med andre om aktuelle 
emner i den gode samtales ånd. 

Vi sørger for emnet, kaffen og at alle har en sam-
talepartner. 

20/9 kl. 16.00 - 17.30 
Attraktiv Viborg Kommune
28/9 kl. 10.30 - 12.00
Grønne indsatser
4/10 kl. 16.00 - 17.30
Velfærd i lokalsamfundet
Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding på viborgbib.dk

Sensommer-vandring 
i Viborg
Gå med og oplev den lokale forfatter Henning Pedersen fortælle historier med 
udgangspunkt i det gamle Viborg - bl.a. Domkirken og Kringlegården. 
Vi slutter turen af med at nyde et lille glas øl fra Viborg Bryghus.

Torsdag 2. september kl. 19.00 - 20.30
Torsdag 9. september kl. 19.00 - 20.30
Torsdag 16. september kl. 19.00 - 20.30
Mødested: Foran Viborg Domkirke
Entré: 50 kr. Køb billet på viborgbib.dk

Samtalesaloner
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TIL DINE LÆSESTUNDER

Bliv betaget af ordets og lydens forenede skønhed. 
Duoen Bull & Hjort står for musikken, når den lokale forfatter Erik Kock 
læser op af sin bog ”Åndens natur: poesi, prosa, film”. 
Den anmelderroste Tine Høeg leverer et anderledes og sanseligt musikalsk 
heartbreak sammen med guitaristen og komponisten Simon Brinck.

Bull & Hjort + Erik Kock: Ånden er over os!
14/9 kl. 19.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré inkl. et glas. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

TOUR DE CHAMBRE - Romankoncert med Tine Høeg og Simon Brinck
27/9 kl. 19.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 100 kr.  / 75 kr. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

Har du fået læst alle de gode bøger i sommerferien og tørster nu efter 
inspirerende anbefalinger eller et lille litterært pusterum i hverdagen? 

Så står vores dygtige bibliotekarer klar med både gode bøger på en bogcafé 
og gode tekster til højtlæsning på Balkonen.

Højtlæsning til kaffen
3/9 kl. 11.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

Bogcafé på Skakbrættet m. gæst-forfatter Anne-Mette Sohn Jensen
18/9 kl. 10.30 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk
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”DET DU IKKE VIL VIDE”
Forfatter Birgithe Kosović vokser op i en almindelig familie 
på Vestegnen i 1980’erne med lillebror, dansk mor og  
jugoslavisk far. I sin nyeste bog ’Det du ikke vil vide’  
undersøger hun sin fars vrede for at forstå,  
hvordan de kunne blive som døde for hinanden.  
Det sender hende på opdagelse i historierne  
fra sin danske og jugoslaviske familie,  
som kommer igennem anden verdenskrigs  
rædsler på hver deres måde.

Forfatteraften med Birgithe  Kosović
22/9 kl. 19.00 - 21.30
Gudenåhuset, Bjerringbro Bibliotek
Entré: 100 kr. Tilmelding på viborgbib.dk

Velkommen til "Fiktive samtaler" - en arrangementsrække, hvor vi inviterer 
etablerede og spirende forfattere ind til en samtale om deres forfatterskab 
og skabelsen af fiktionen. I september er det Jesper Stein, der vil læse op af 
sin roman "Rampen", og i en samtale med forfatter Gerd Laugesen, folde 
sit forfatterskab ud. Støttet af Statens Kunstfond.

Fiktive samtaler med Jesper Stein
1/9 kl. 16.30 Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 50 kr. / 25 kr. inkl. forfriskning. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

FORFATTERSAMTALER OM FIKTION
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HISTORIEN BAG HALD HOVEDGAARD

BEFRIELSESSOMMER I 1945

Indlejret i den gamle herregårds tykke vægge og kulturlandskabet omkring 
Hald gemmer sig historier bl.a. om ridder Niels Bugges forsvundne borg, 
Jøderne på Hald, den gale herremand Schinkel og forfatteren St. St. Blicher.

Hele Halds historie v/ centerleder cand. mag. Peter Q. Rannes
28/9 kl. 19.00 (Mødetidspunkt tidligst kl. 18.45)
Hald Hovedgaard, Ravnsbjergvej 76, 8800 Viborg
Entré: 100 kr. Tilmelding senest 25. september på viborgbib.dk

Per Stig Møller tager udgangspunkt i sin nyeste bog "Sommeren ’45" og gen-
nemgår de moralske og politiske dilemmaer under besættelsen og i tiden, der 
fulgte. Han følger udviklingen i Danmark i den hektiske befrielsessommer fra 
maj til oktober 1945. 

Per Stig Møller - "Sommeren ’45"

29/9 kl. 19.30 Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 125 kr. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

GRUNDFOS - GLOBAL SUCCES
Flemming Petersen, leder af Grundfos' historiske afdeling, fortæller om virk-
somhedens historie. Efterfølgende er der rundvisning på det nye museum 
Grundfos Museum – The Factory.

Grundfos - vejen til global succes
14/9 kl. 19.30. Ankomst fra kl. 19.15
Grundfos, Syd 1, Hovedindgang, Birkevænget 2, 8850 Bjerringbro
Entré: 75 kr. Tilmelding senest 6. september på viborgbib.dk



HVAD ER AUTISME?

SAMFUNDET POST-COVID19

Hvad er autisme? Hvordan kan vi forstå og forklare diagnosen? Og hvordan 
kan hverdagen tilrettelægges, så man mindsker stress og gør hverdagen lette-
re for mennesker med autisme? Kom til temaaften om autisme og få et indblik 
i diagnosen ud fra en faglig og personlig synsvinkel. 

Temaaften med Ken Jacobsen, Sine Bay Christensen, Emil Aarup Thomsen
7/9 kl. 19.00. Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 50 kr. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

Mød sociolog og forfatter Aydin Soei. I foredraget tegner han et portræt af 
den første generation med etnisk minoritetsbaggrund, 
som for alvor er rundet af Danmark og 
illustrerer forskellene i opdragelse 
mellem forskellige generationer. 
Og dermed også, hvilket fremtidens 
Danmark vi bevæger os hen imod.
Støttet af Statens Kunstfond.

Aydin Soei: Fædre og forældreskab
25/9 kl. 14.00 
Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 50 kr. 
Tilmelding på viborgbib.dk

FORTÆLLINGER OM AT BLIVE FAR

Seniorforsker Mads P. Sørensen tager et nærmere kig på de konsekvenser, en
verdensomspændende epidemi kan have for vores verden. 

Risikosamfundet og COVID-19
15/9 kl. 19.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 75 kr. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk
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I RILLERNE PÅ VINYLENS HISTORIE

EN AFTEN MED BOB DYLAN

Søren Genefke udgav i 2018 bogen "Alt om vinyl" - en 280 sider lang kærlig-
hedserklæring til det analoge format og alle de sære, spøjse og fantastiske 
anekdoter, der knytter sig til det.  Foredraget vil berige både pladeelskere og 
alle, der er nysgerrige på at lære mere om vinylpladens historie.

Alt om Vinyl med Søren Genefke
11/9 kl. 14.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 50 kr. inkl. en øl fra Ølluminati. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

Bob Dylan har rundet de 80 år i 2021. Dissing & Las Band hylder ham med 
en koncert, hvor de på unik og sublim måde fortolker den store sangskriver 
og troubadour. 

Dissing & Las Band fortolker Bob Dylans sange
24/9 kl. 20.00 i Gudenåhuset, Bjerringbro Bibliotek
Entré: 200/150 kr. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

SEPTEMBER UDSTILLING
Kunstudøvende medlemmer af Bjerringbro Kunstforening udstiller værker 
i Gudenåhuset, Bjerringbro Bibliotek. Nogle af kunstnerne medvirker også i 
Bjerringbroegnens Åbne Atelierdøre sidste weekend i september.

2. - 23. september i Gudenåhuset, Bjerringbro Bibliotek
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SMAG PÅ MUSIKKEN

COHEN I KIRKEN

Klassisk i Viborg og biblioteket præsenterer en række musiksaloner med 
professionelle musikere fra Viborg og Region Midt. Du introduceres til 
musikken, musikeren og instrumentet og får serveret korte musikstykker af 
høj kvalitet. Undervejs er der mulighed for at stille spørgsmål.
I september kan du møde Mette Leicht Lund og hendes klarinet.

Musiksalon på Skakbrættet
30/9 kl. 16.30 Hovedbiblioteket i Viborg
Entré: 25 kr. inkl. kaffe og kage. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

Oplev en koncert med sange af Leonard Cohen og et besøg i digterens uni-
vers med Karsten Holm & Cohen Trioen. Koncertfortællingen tager fat på 
en række af Leonard Cohens største sange og sætter dem ind i en ramme af 
mesterens poesi og historie. Fra start til slut er Leonard Cohen manden bag 
alle ordene – både i sangene og i fortællingerne imellem sangene.

Poetisk koncertfortælling med Leonard Cohens tekst og musik
30/9 kl. 19.30 Vestervang Kirke, Rughavevej 6, 8800 Viborg
Entré: 75 kr. inkl. et glas vin. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk



VAF Talk med Claus Toksvig og Calamity Jane
Animationsproducer Claus Toksvig dykker ned i, hvad det vil sige at arbejde med 
levende billeder, filmiske virkemidler og billedsprog. Han viser filmklip fra den 
prisvindende film, Calamity Jane – Vestens vilde datter, som i 2020 vandt hoved-
prisen på animationsfestivallen Annecy i Frankring.
Torsdag 23. september kl. 19.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

VAF Talk med skaberne af "Lille Frø"
Vi ser den danske kortfilm ”Lille frø”, som er baseret på børnebogen af samme 
navn. Herefter fører instruktøren Kim Hagen og animationsproduceren Søren 
Fleng os gennem tilblivelsen af den smukke film - fra ide til færdig produktion.
Tirsdag 28. september kl. 19.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

ANIMOK - Stjernedyr - workshop i TestLab
Vi ser kortfilmen ”Fox Fires” og derefter skal børnene arbejde kreativt med at gen-
skabe et ”stjernedyr”, der kan findes som et stjernebillede på himlen. Det gør vi 
ved hjælp af ozobotter og lasercuttede dyr.
Lørdag 2. oktober kl. 10.00 og kl. 13.00  i TestLab, Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

VAF SAMTALESALON om vinderfilmen fra Viborg Animation Festival 2021
Gennem den gode samtale dykker vi ned i vores forhold til film og prøver at blive 
klogere på, hvordan vi kan forstå film, og hvad de gør ved os, når vi oplever dem 
på det store lærred. Programansvarlig for VAF Film, Ditte Lundsgaard Nielsen, ta-
ger os med ind i animationsfilmens verden og viser dette års vinderfilm fra årets 
konkurrenceprogram. Vi sørger for kaffen og for, at alle har en samtalepartner.
Tirsdag 12. oktober kl. 19.00 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding nødvendig på viborgbib.dk

animationfes
tival.dk
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SJOV MED TULLE OG SKRALLE

LÆSEHITZ FOR KIDZ

ULLA ABDULLAS COCOBONGOBAND

Tulle og Skralle inviterer de mindste og deres voksne til en festlig musikalsk 
oplevelse på den flotte Niels Due Jensens Plads i Bjerringbro. Vi skal synge, 
lege, hoppe og danse til en masse gode sange. Vi glæder os til at se dig!

Bevægelseskoncert med Tulle og Skralle
4/9 kl. 12.00 Niels Due Jensens Plads i Bjerringbro
Fri entré

Vær med til Viborg Bibliotekernes familiebogcafé med bøger, pizza og 
hyggeligt samvær, og med fokus på inspiration til gode højtlæsningsbøger i 
aldersgruppen 6-9 år.

Læsehitz for kidz - familiebogcafé
14/9 kl. 16.30 - 18.30 Gudenåhuset, Bjerringbro Bibliotek
Fri entré. Tilmelding på viborgbib.dk

Tag til søs med Ulla Abdullas Cocobongobands hæsblæsende teaterkoncert 
om 8-årige Kække Karla, der er modig som få. Og modet bliver der brug for, 
da Karla tager på ferie i Skrubberup, hvor Onkel Sømod bor med sin pape-
gøje Polly. 

Skrubberuphavn - en familiekoncert
25/9 kl. 10.30 - 11.15 Hovedbiblioteket i Viborg
Fri entré. Tilmelding på viborgbib.dk
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Viborg Bibliotekerne vil gerne sige tusind tak til alle vores mange 
samarbejdspartnere - uden jer ville det være umuligt at levere så 
spændende et arrangementsprogram sæson efter sæson.

PRAKTISK INFORMATION & 
BILLETKØB

TAK TIL SAMARBEJDSPARTNERE

Du kan købe dine billetter på www.viborgbib.dk/arrangementer 
eller på dit lokale bibliotek. 

Har du bestilt en billet med fri entré, men er forhindret i at deltage? 
Giv venligst besked på tlf. 87 87 34 34.

Hold øje med de gældende corona restriktioner ift. krav om  
coronapas o.l. på www.viborgbib.dk.

Følg med på Viborg Bibliotekernes Facebook og Instagram.
Her får du seneste nyt fra biblioteket, inspiration og lokale 
historier fra dine 10 biblioteker i Viborg Kommune. 

Viborg Bibliotekerne forbeholder sig retten  
til ændringer i programmet.

På forsiden: forfatter Tine Høeg  
Fotograf: Lærke Posselt

CASPER MIKKELSENS 
DEJLIGE JAZZBAND

Levende Musik i Skolens aktiviteter er støttet af

LMS Familiekoncerter er en 
musikalsk smagsprøve på de 
alsidige koncertoplevelser, 
der årligt præsenteres 
i kommunens skoler. 
Både LMS Familie- og 
Skolekoncerter arrangeres 
i samarbejde med det 
nationale kompetencecenter 
Levende Musik i Skolen.  
Læs mere på www.lms.dk


